2010年11月11日

日本最大級の環境展示会「エコプロダクツ２０１０」への出展と同時開催シンポジウムへの協賛について

～「第６回 女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム」開催～

記者各位

　当社（社長：木村 康）は、１２月９日（木）から１１日（土）に東京ビッグサイトで開催される国内最大級の環境展示会「エコプロ

ダクツ２０１０」において、展示ブースへの出展および同時開催シンポジウムへの協賛を行いますので、お知らせいたします。

アンカー

展示ブースでは、家庭用燃料電池エネファーム、太陽光発電システム、ダブル発電、わが家で創エネ・プロジェクトなどの新

エネルギー事業や、ＥＶチャージステーション・プロジェクト、水素ステーションなど次世代のサービスステーションへの取り組

み、社員ボランティアによる環境貢献活動など、当社の様々な環境への取り組みについてご紹介します。さらに、子どもたちが

楽しく環境について考える体験プログラムや、クイズにお答えいただいた方へのプレゼントもご用意しております。

また、１０日（金）には、「第６回 女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム」を開催いたします。「クルマのエネルギーはど

う変わる？ 地球に優しいエコカーと私たちのエコライフ」をテーマに、スポーツコメンテーターの小谷実可子さんによるトークショ

ーや、タレントの菊池桃子さん、モータージャーナリストの川端由美さん、交通安全環境研究所 首席自動車審査官の小磯和子

さんらによるパネルディスカッションを行います。

当社は、ＪＸグループが基本理念に掲げる行動指針「新しい発想」「社会との共生」「地球環境との調和」のもと、「エコプロダ

クツ２０１０」への参加を通して、ご来場の皆様の環境への取り組みをサポートしてまいります。

記

１．エコプロダクツ２０１０（ホームページアドレス：http://www.eco-pro.com/eco2010/）

（１）開催時期　 ：　２０１０年１２月９日（木）～１１日（土）10:00～18:00　※11日（土）は17：00まで

（２）会　　   場   ：　東京ビッグサイト 東展示場1～6ホール（当社ブース：東5ホール 小間番号 5-045）

（３）入  場  料   ：　無料

（４）出展概要　 ：　[展示内容]　      家庭用燃料電池エネファーム、太陽光発電システム、

                                                  ダブル発電、わが家で創エネ・プロジェクト、

                                                  ＥＶチャージステーション・プロジェクト、水素ステーション、

                                                  バイオガソリン、ENEOSプレミアムモーターオイル SUSTINA、

                                                  その他当社の環境への取り組みのご紹介

　　　　　　 　           [体験コーナー]　当社ブース内を取材するオリジナルエコ新聞作成体験

　　　　　　            　[プレゼント]　      オリジナルディズニーカレンダー、エネゴリくんポケットプランター

２．同時開催シンポジウム「第６回女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム」

（１）開催日時　：　２０１０年１２月１０日（金）13:00～15:00（予定）

（２）会　　  場　：　東京ビッグサイト 会議棟レセプションホール

（３）テ  ー  マ　：  クルマのエネルギーはどう変わる？ 地球に優しいエコカーと私たちのエコライフ

（４）プログラム ：　13:00～　小谷実可子さんトークショー

　                       13:30～　パネルディスカッション

                          [パネリスト]        菊池桃子（女優・タレント）

                                                  川端由美（モータージャーナリスト）

                                                  小磯和子（交通安全環境研究所 首席自動車審査官）

                                                  田畑敬敏（ＪＸ日鉱日石エネルギー 小売販売本部リテール販売部長）

                          [コーディネーター] 久川桃子（ecomomプロデューサー）

（５）参加申込   ：　参加登録サイト　http://ac.nikkeibp.co.jp/eco/ecocar10

以　上

http://ac.nikkeibp.co.jp/eco/ecocar10